
صفحه 2

از مهرماه تاکنون در خوزستان رخ داد؛

مراجعه ۲۶ هزار کودک 
با مشکلات تنفسی به بیمارستان 

ابوذر اهواز

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان بهزیستی:

ث
حواد

صفحه 7

سرکیسه کردن مردم با استفاده
از همراه بانک جعلی

شهرستان

مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس خبر داد؛

تدوین طرح زیارتی شیراز سومین حرم 
اهل بیت )ع( تحت عنوان »سحاب«

راه اندازی بازار هنر شیراز جاذبه جدید 

صفحه 2گردشگری
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منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(     سال بیست وهشتم      شماره 3547       بها 10000 تومان  8 ژانویه 2023                                     یکشنبه 18 دی  1401       15 جمادی الثانی 1444 

روزنامهروزنامه صفحه4

استاندار فارس در شورای 

فرهنگ عمومی تاکید کرد؛

اقدامات فرهنگی به جوانان 

و نوجوانان واگذار شود

محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ناترازی در 
بودجه و نظام بانکی کشور را دلیل اصلی تورم در اقتصاد کشور دانست 
و گفت: در حال حاضر حدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان بدهی بانک ها 
و رشد  پولی  پایه  افزایش  در  مهمی  نقش  است که  مرکزی  بانک  به 

نقدینگی و تورم دارد.
شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  ابراهیمی  پور  محمدرضا 
اظهار کرد: اصلاح  بندرعباس  بازرگانی  اتاق  افتتاح  اسلامی در مراسم 
قانون اتاق بازرگانی در کمیسیون اقتصاد در حال جمع بندی است و 
به زودی نهایی و راهی صحن علنی می شود که کاهش تصدی گری در 
اقتصاد در احکام این قانون لحاظ شده است و در حال جمع آوری نظرات 

عمومی هستیم.
به گزارش فارس؛ وی افزود: به نظر می رسد آنچه سبب عدم ثبات در 

وضعیت اقتصادی کشور شده، سیاست های ارزی در کشور است. 
به گفته پورابراهیمی، متوسط نرخ تورم در کشور در ۴ سال اخیر ۳۵ 
درصد بوده که تداوم آن قطعاً شرایط کشور را به وضعیت خاصی رو 
برو خواهد کرد. نرخ رشد نقدینگی در کشور هر ساله متوسط ۳۲ درصد 
افزایش پیدا کرده و این زنگ خطری برای اقتصاد ایران است و استمرار 

آن در این مسیر میسر نخواهد بود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که باید اقدامات ویژه ای 
در اقتصاد کشور اتخاذ کنیم، خاطرنشان کرد: اگر بصورت عادی سطح 
تورم را در کشورمان با کشورهای همسایه مقایسه کنید و مثلًا اگر این 
تفاضل ۲۰ درصد در سال باشد، عملًا قدرت خرید کشورمان کاهش 

پیدا می کند.
پورابراهیمی، ناترازی در بودجه و نظام بانکی کشور را دلیل اصلی تورم 
در اقتصاد کشور دانست و عنوان داشت: در حال حاضر حدود ۳۶۰ هزار 
میلیارد تومان بدهی بانک ها به بانک مرکزی است که نقش مهمی در 
افزایش پایه پولی و رشد نقدینگی و تورم دارد. البته معادل ۵۷۰ هزار 

میلیارد تومان طلب بانک ها از دولت را نیز باید نظر بگیریم.
امسال  بودجه  تا در  انتظار داریم  بودجه  ناترازی  وی تصریح کرد: در 
دولت احکام خوبی در نظر بگیرد تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری 

بودجه را مدیریت کنیم.
دیگر  تجربیات  و  گذشته  تجربیات  طبق  بر  ارز  حوزه  در  وی گفت: 

کشورها و نیز دانش این حوزه باید تصمیم گیری کرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: اخیراً اظهارنظرهایی از 
بودیم  را شاهد  ارز  نرخ  تعیین  بانک مرکزی درباره  سوی رئیس کل 
اما  می کنیم،  حمایت  و  موافق  ارز  نرخ  در  ثبات  سیاست های  با  ما  و 
با  با تعیین نرخ ثابت متفاوت است و تعیین نرخ ثابت  سیاست ثبات 
قانون در مغایرت است و از سوی دیگر نرخ ثابت ارز سبب خواهد شد 
درباره  آمارها  و  باشیم  شاهد  را  عرضه  و سرکوب  تقاضا  تحریک  تا 
همین  گواه  اخیر  هفته های  در  نیز  صمت  وزارت  از  سفارش ها   ثبت 

است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

همراه با تحلیل خبر

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:
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شهردار منطقه چهار شیراز مطرح کرد؛

 تلاش برای کاهش مشکلات دانش آموزان
در حد توان

توجه به زیباسازی اولویت برنامه شهردار دانش آموز 

منطقه چهار شیراز

2

طرح ممنوع الخروجی مسئولان 
در دستور کار مجلس قرار گرفت

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری 
بودجه داریم

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس 

خبر داد؛

سایت نمایشگاهی فارس میزبان فعالان 

صفحه 4گردشگری کشور

صفحه4

شهردار شیراز:

 پرداخت مطالبات 
معوق پیمانکاران 

در دستور کار قرار دارد

4

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

آمادگی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
برای موج جدید کرونا

بهزیستی  سازمان  نوجوانان  و  کودکان  امور  مدیرکل  بابایی  سعید 
کشور در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سؤال که از ابتدای 
سال تاکنون سرپرستی چه تعداد کودک به خانواده ها واگذار شده اند، 
صورت  به  کودک   ۱۷۰۰ حدود  سرپرستی  امسال  ابتدای  از  گفت: 
فرزندخواندگی یا امین موقت به خانواده های متقاضی واگذار شده است.
وی در پاسخ به این سؤال که چه تعداد خانواده در انتظار فرزندخواندگی 
هستند، ادامه داد: حدود ۳۰ هزار خانواده در فرایند فرزندخواندگی هستند 
کودک  هزار   ۲ حدود  سال  هر  در  که  است  این  آن  اصلی  علت  که 
کودکان  می توان  تنها  هستند.  فرزندخواندگی  به  ورود  شرایط  واجد 
بی سرپرست یا بدسرپرست سلب حضانت شده توسط مرجع قضایی را به 

فرزندخواندگی واگذار کرد.
درباره  کشور  بهزیستی  سازمان  نوجوانان  و  کودکان  امور  مدیرکل 
 ۱۰۰۰ حدود  درمجموع  گفت:  معلولیت  دارای  کودکان  سرپرستی 

کودک و نوجوان نیازمند درمان در انتظار فرزندخواندگی هستند.
خانواده هایی  برای  امکان  این  آیا  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  بابایی 
یا  دوم  بار  برای  که  دارد  وجود  پذیرفته اند  را  کودکی  سرپرستی  که 
سوم سرپرستی کودکی را قبول کنند و در صورت امکان شرایط این 
که  خانواده هایی  برای  امکان  این  گفت:  باشد،  باید  چگونه  خانواده ها 
فرزندخوانده های قبلی را پذیرفته اند وجود دارد که بتوانند فرزندخوانده 
دیگری را نیز بپذیرند. البته قانون گذار اولویت را به دادن فرزندخوانده 
نیاز کودکان  به  توجه  با  اما  است،  داده  بدون کودک  خانواده های  به 
نیازمند درمان در صورتی که خانواده هایی متقاضی این کودکان برای 
رسیدگی  آنان  درخواست  به  نوبت  از  خارج  باشند،  فرزندخواندگی 

می شود.
وی در پاسخ به این سؤال که چند مرکز شبه خانواده در کشور وجود 
تصریح  دارد،  مراکز  این  افزایش  برای  برنامه ای  بهزیستی  آیا  و  دارد 
کرد: در حال حاضر ۶۱۴ مرکز شبه خانواده در سراسر کشور وجود 
نگهداری  خانه های  تعداد  افزایش  بهزیستی  سازمان  سیاست  اما  دارد، 
بازپیوند  برای  مددکاری  تسریع  تسهیل و  بلکه سیاست سازمان  نیست 
کودکان یا ورود آنان به خانواده جایگزین است. هیچ مرکز نگهداری 
نمی تواند خلأ داشتن یک خانواده را پر کند. اگر در سال های آتی تعداد 

مراکز را افزایش دهیم تنها به این خاطر خواهد بود که تعداد کودکان 
در مراکز کاهش یابد و مراکز بیشتر به خانواده شباهت پیدا کنند.

درباره  کشور  بهزیستی  سازمان  نوجوانان  و  کودکان  امور  مدیرکل 
گفت:  فرزندخواندگی،  درخواست های  بررسی  برای  لازم  زمان  مدت 
بهزیستی و  برخی در سازمان  دارد که  مختلفی  مراحل  فرزندخواندگی 
برخی در سازمان های دیگر مانند ثبت احوال، پزشکی قانونی، پلیس و 
مرجع قضایی صورت می پذیرد. بنابراین زمان صرف شده ترکیبی از این 
زمان هاست. البته باید این را نیز در نظر داشت که بخش اعظمی از زمانی 
که خانواده در انتظار کودک است به این دلیل است که باید کودکی 
طبیعتاً  شود.  واگذار  تا  باشد  داشته  را  فرزندخواندگی  به  رفتن  شرایط 
می ورزد  اصرار  فرزندخواندگی  برای  نوزاد  دریافت  بر  که  خانواده ای 
ممکن است چند سال در صف انتظار باشد تا کودکی برای واگذاری 

به ایشان یافت شود.
بابایی همچنین درباره مهمترین چالش هایی که در حال حاضر در حوزه 
به  نیاز  چالش ها  مهم ترین  از  یکی  گفت:  دارد،  وجود  فرزندخواندگی 
صدور حکم »امین موقت« در برخی استانهاست تا بتوانیم کودکان را 
زودتر وارد خانواده های جایگزین به ویژه در استان های بزرگ کنیم. 
استان خراسان رضوی تسهیلات  با همکاری خوب دستگاه قضایی در 
ویژه ای درخصوص صدور حکم امین موقت صورت پذیرفته و همین امر 
سبب ورود بیشتر کودکان به خانواده جایگزین حتی به صورت موقت 
شده و لازم است تشکر ویژه ای از مسئولان قضایی در این استان برای 

تسریع این روند داشته باشیم.

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان بهزیستی:


